

## Komunikat prasowy

Poznań, 13 listopada 2015

### **GRUPA ARCTIC PAPER W III KWARTALE 2015 r.: EBITDA I ZYSK OPERACYJNY ZNACZĄCO LEPSZE NIŻ W II KWARTALE, POMIMO NIEZMIENNIE TRUDNEJ SYTUACJI RYNKOWEJ**

**Na wyniki finansowe wypracowane przez Grupę Arctic Paper z działalności kontynuowanej\* w III kwartale 2015 r. wpływ miała nadal trudna sytuacja rynkowa. W efekcie wynik EBITDA wyniósł 70,5 mln zł (spadek o 19,2% w stosunku do III kwartału 2014 r.), zysk operacyjny przekroczył 43 mln zł (mniej o 27,2% w ujęciu rok do roku), a zysk netto osiągnął poziom 22,7 mln zł (spadek o 43,2% w porównaniu z analogicznym okresem ub.r.). Przychody ze sprzedaży w omawianym okresie wyniosły ponad 730,7 mld zł, czyli utrzymały się na poziomie zbliżonym do osiągniętych w tym samym okresie rok wcześniej.**

**EBITDA i zysk operacyjny były w III kwartale znacząco wyższe od wypracowanych w II kwartale br.: wynik EBITDA wzrósł o 81,1%, a zysk operacyjny aż o 262,7%. Przychody ze sprzedaży były wyższe o 6,2% w ujęciu kwartał do kwartału.**

**Zysk netto z działalności kontynuowanej był w pierwszych dziewięciu miesiącach 2015 r. o 16,3% wyższy od osiągniętego w tym samym okresie 2014 r. EBITDA zmniejszyła się o 1,3%, a zysk operacyjny nieznacznie wzrósł (o 0,5%). Przychody ze sprzedaży były wyższe o 1,2% w porównaniu z osiągniętymi w trzech kwartałach 2014 r.**

Powyższe rezultaty uwzględniają wkład spółki Rottneros AB (większościowe udziały Rottneros AB zostały przejęte przez Grupę Arctic Paper w 2013 r.), która w omawianym okresie odnotowała bardzo dobre wyniki finansowe.

Grupa Arctic Paper z wyłączeniem spółki Rottneros AB uzyskała w III kwartale 2015 r. przychody ze sprzedaży na poziomie 541,9 mln zł, czyli o 1,3% wyższe niż w III kwartale roku 2014. Wynik EBITDA wyniósł nieco ponad 28 mln zł (spadek o 50,1% w porównaniu z analogicznym okresem ub.r.), a zysk operacyjny blisko 8,9 mln zł (mniej o 74,8 % w ujęciu rok do roku). Również w

tym przypadku wypracowany w III kwartale br. wynik EBITDA i zysk operacyjny były znacznie lepsze od uzyskanych w II kwartale, gdy EBITDA wyniosła zaledwie 151 tys. zł i Grupa odnotowała stratę operacyjną w wysokości ponad 19,1 mln zł.

*"Pomimo niewielkich sygnałów poprawy, sytuacja na rynku wysokogatunkowych papierów graficznych jest niezmiennie trudna. Również w III kwartale 2015 r. warunkowały ją przede wszystkim wysokie ceny celulozy oraz umacniający się w stosunku do euro dolar amerykański. Ceny papieru, które były niskie od dłuższego czasu, lekko zwyżkowały, co jednak spotykało się z rynkowym oporem. W obliczu trudnego rynku chcemy przyspieszyć uzyskanie pełnych efektów naszego Programu Poprawy Rentowności. Jednym z jego elementów jest zaprzestanie produkcji w zakładzie w Mochenwagen lub jego sprzedaż. Dokładnie analizujemy tę alternatywę, i szukamy rozwiązań, które pozytywnie wpłyną na rozwój pozostałych trzech papierni Arctic Paper"* - komentuje Wolfgang Lübbert, Arctic Paper CEO.

Na wyniki Grupy w segmencie papieru negatywnie rzutował wzrost kosztów zakupu celulozy wyrażonych w złotych o 18,5% w ujęciu rok do roku (o 2,1% w porównaniu do II kwartału 2015 r.). Taka sytuacja utrzymuje się od wielu miesięcy. Jest to związane głównie z niekorzystną relacją kursu euro do dolara, która odnotowała spadek o 16,1% w porównaniu do III kwartału 2014 r. (oraz o 0,7% w stosunku do II kwartału 2015 r.)

Na koniec III kwartału 2015 r. utrzymana została rezerwa w wysokości 12,9 mln zł (z rezerwy w wysokości 15,3 mln utworzonej w I kwartale), w związku z przewidywanym brakiem spłaty należności handlowych na rzecz fabryk Arctic Paper ze strony spółek PaperlinX UK, w których wszczęto procedury naprawcze.

We wrześniu 2015 r. średnie ceny wysokogatunkowych papierów graficznych w Europie w porównaniu do analogicznego okresu ub.r. były wyższe o 5,3% dla niepowlekanych papierów bezdrzewnych i o 1,7% w przypadku papierów powlekanych bezdrzewnych. W porównaniu z czerwcem br. ceny te wzrosły o 2,6% dla niepowlekanego papieru bezdrzewnego i o 2,5% dla powlekanego papieru bezdrzewnego (dane na podstawie RISI).

Przychody Grupy ze sprzedaży papieru były w III kwartale 2015 wyższe o 2,1% w ujęciu rok do roku i o 9,1% w porównaniu z II kwartałem br. Dochód ze sprzedaży na tonę zwiększył się odpowiednio o 4,9% i 3,8%.

Wolumen produkcji w III kwartale osiągnął poziom 189 tys. ton i był wyższy o 10,4% w stosunku do II kwartału br. i niższy o 4,1% w ujęciu rok do roku.

*"W niezmiennie trudnej sytuacji rynkowej wyraźnie dostrzegalne są korzyści wynikające z posiadania przez nas większościowego udziału w Rottneros AB.*



## ARCTIC PAPER

*Ułatwia to Grupie utrzymanie równowagi, promocję naszych wysokiej jakości produktów oraz efektywne wdrażanie Programu Poprawy Rentowności” – podsumowuje Wolfgang Lübbert, Arctic Paper CEO.*

### Wybrane wyniki finansowe Grupy Arctic Paper (w tym wyniki Rottneros AB) w III kwartale 2015 r.

| W TYS. ZŁ              | III kw. 2015 | III kw. 2014 | Zmiana | I-III kw. 2015 | I-III kw. 2014 | Zmiana |
|------------------------|--------------|--------------|--------|----------------|----------------|--------|
| Przychody ze sprzedaży | 730 700      | 728 242      | +0,3%  | 2 190 052      | 2 164 304      | +1,2%  |
| Zysk EBITDA            | 70 463       | 87 191       | -19,2% | 187 361        | 189 753        | -1,3%  |
| Zysk EBIT              | 43 038       | 59 107       | -27,2% | 105 862        | 105 364        | +0,5%  |
| Zysk netto*            | 22 721       | 39 993       | -43,2% | 74 611         | 64 171         | +16,3% |
| Zysk netto             | 12 926       | 34 382       | -62,4% | 38 870         | 56 765         | -31,5% |

| W TYS. ZŁ              | III kw. 2015 | II kw. 2015 | Zmiana  |
|------------------------|--------------|-------------|---------|
| Przychody ze sprzedaży | 730 700      | 688 249     | +6,2%   |
| Zysk EBITDA            | 70 463       | 38 899      | +81,1%  |
| Zysk EBIT              | 43 038       | 11 865      | +262,7% |
| Zysk netto*            | 22 721       | 25 200      | -9,8%   |
| Zysk netto             | 12 926       | 13 098      | -1,3%   |

**Wybrane wyniki finansowe Grupy Arctic Paper (z wyłączeniem wyników Rottneros AB) w III kwartale 2015 r.**

| W TYS. ZŁ                     | III kw. 2015   | III kw. 2014   | Zmiana        | I-III kw. 2015   | I-III kw. 2014   | Zmiana        |
|-------------------------------|----------------|----------------|---------------|------------------|------------------|---------------|
| <b>Przychody ze sprzedaży</b> | <b>541 871</b> | <b>534 696</b> | <i>+1,3%</i>  | <b>1 618 573</b> | <b>1 593 585</b> | <i>+1,6%</i>  |
| <b>Zysk EBITDA</b>            | <b>28 046</b>  | <b>56 259</b>  | <i>-50,1%</i> | <b>54 235</b>    | <b>120 927</b>   | <i>-55,2%</i> |
| <b>Zysk EBIT</b>              | <b>8 894</b>   | <b>35 300</b>  | <i>-74,8%</i> | <b>-3 360</b>    | <b>58 811</b>    | -             |
| <b>Zysk netto*</b>            | <b>-2 948</b>  | <b>21 934</b>  | -             | <b>-5 437</b>    | <b>29 098</b>    | -             |
| <b>Zysk netto</b>             | <b>-12 743</b> | <b>16 323</b>  | -             | <b>-41 178</b>   | <b>21 692</b>    | -             |

| W TYS.                        | III kw. 2015   | II kw. 2015    | Zmiana       |
|-------------------------------|----------------|----------------|--------------|
| <b>Przychody ze sprzedaży</b> | <b>541 871</b> | <b>497 969</b> | <i>+8,8%</i> |
| <b>Zysk EBITDA</b>            | <b>28 046</b>  | <b>151</b>     | -            |
| <b>Zysk EBIT</b>              | <b>8 894</b>   | <b>-19 116</b> | -            |
| <b>Zysk netto*</b>            | <b>-2 948</b>  | <b>4 699</b>   | -            |
| <b>Zysk netto</b>             | <b>-12 743</b> | <b>-7 403</b>  | -            |

\* wyniki z działalności kontynuowanej - Zarząd w raporcie bieżącym nr 10/2015 z 28 lipca poinformował, iż - w wyniku aktywnych poszukiwań nabywcy dla fabryki papieru Arctic Paper w Mochenwagen - jej wyniki zostały wyłączone ze skonsolidowanego rachunku zysków i strat oraz, zgodnie z wymogami Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, wykazane odrębnie, jako działalność niekontynuowana.

**Dalszych informacji mediom udziela:**

Magda Kołodziejczyk  
M+G  
tel. +48 22 416 01 02, +48 501 168 807  
e-mail: [magda.kolodziejczyk@mplusg.com.pl](mailto:magda.kolodziejczyk@mplusg.com.pl)

**ARCTIC PAPER S.A.** zalicza się do czołowych europejskich producentów wysokogatunkowego papieru graficznego. Spółka produkuje powlekany i niepowlekany papier bezdrzewny oraz niepowlekany papier drzewny dla wymagających klientów, wśród których są drukarnie, wydawnictwa książek i prasy, agencje reklamowe, dystrybutorzy papieru i firmy opakowaniowe. Portfolio produktowe obejmuje wiele znanych marek, m.in. Amber, AP-Tec, Arctic, G-Print, Munken, L-Print i Pamo.

Spółka produkuje swoje wyroby w czterech papierniach:

- Arctic Paper Munkedals (Szwecja)
- Arctic Paper Grycksbo (Szwecja)
- Arctic Paper Kostrzyn (Polska)
- Arctic Paper Mochenwangen (Niemcy)

Łączne zdolności produkcyjne Spółki to ok. 800.000 ton papieru rocznie.

Moce produkcyjne zakładu Arctic Paper Kostrzyn sięgają 275.000 ton rocznie. Zakład produkuje niepowlekany papier bezdrzewny służący do druku broszur, formularzy, książek i kopert.

Papiernia Arctic Paper Grycksbo może wyprodukować 260.000 ton papieru rocznie. Wytwarza papier powlekany stosowany do druku czasopism, materiałów na potrzeby marketingu bezpośredniego, książek, plakatów i map, a także papier opakowaniowy.

Moce produkcyjne papierni Arctic Paper Munkedals to 160.000 ton rocznie. Zakład wytwarza głównie wysokogatunkowe papiery niepowlekane bezdrzewne przeznaczone do produkcji książek oraz do celów projektowych i reklamowych.

Roczne moce produkcyjne zakładu Arctic Paper Mochenwangen wynoszą 95.000 ton papieru i 55.000 ton ścieru. Papiernia wytwarza głównie niepowlekany papier drzewny do druku książek oraz papiery specjalistyczne, np. papier podkładowy do podłóg i papier do produkcji tapet.

Arctic Paper S.A. jest głównym właścicielem spółki Rottneros AB, posiadającej dwie celulozownie o łącznej zdolności produkcyjnej ok. 400.000 ton masy celulozowej rocznie. Celulozownia w Vallvik, o zdolności produkcyjnej 240.000 ton rocznie, wytwarza dwa rodzaje długowłóknistej celulozy siarczanowej. Celulozownia w Rottneros, o zdolności produkcyjnej 170.000 ton rocznie, produkuje przede wszystkim dwa rodzaje masy włóknistej mechanicznej: ścier i masę chemotermomechaniczną (CTMP).

Ważnym elementem struktury Spółki, wyróżniającym Arctic Paper na tle konkurencji, jest sieć biur sprzedaży i centrów dystrybucji odpowiedzialnych za wprowadzanie na rynek i zarządzanie dostawami produktów Spółki. Arctic Paper S.A. posiada obecnie 14 biur sprzedaży rozmieszczonych w całej Europie i zapewniających dotarcie na wszystkie rynki europejskie.

Spółka zatrudnia ok. 1.450 pracowników (liczba ta nie obejmuje pracowników Rottneros AB), a jej główna siedziba znajduje się w Polsce.

Największym udziałowcem Arctic Paper S.A. jest szwedzka firma Nemus Holding AB. Od października 2009 r. akcje Arctic Paper S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, a od grudnia 2012 r. również na rynku NASDAQ Stockholm w Sztokholmie.

**Więcej informacji na [www.arcticpaper.com](http://www.arcticpaper.com)**

